ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2013

№ 133-р
п. Сибирский

Об утверждении плана работы

отдела кадровой работы и

муниципальной службы
Администрации сельского

поселения Сибирский по

профилактике коррупционных

и иных правонарушений на 2014 год

1. Утвердить план работы отдела кадровой работы и муниципальной службы Администрации сельского поселения Сибирский по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2014 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                        В.Ю. Рысаков
Приложение

к распоряжению Администрации

сельского поселения Сибирский

от 18.12.2013   № 133-р

План работы

отдела кадровой работы и муниципальной службы

Администрации сельского поселения Сибирский по профилактике коррупционных и иных правонарушений
на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Участие в консультативном семинаре «О внесении изменений в законодательство о коррупции»
	январь

	2.
	Консультирование муниципальных служащих Администрации сельского поселения Сибирский по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах и имуществе)
	март-апрель

	3.
	Сбор справок о доходах и имуществе за 2013 год
	до 25 апреля

	4.
	Организация проведения сверки достоверности представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	в течение года

	5.
	Организация проведения проверки:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, на отчетную дату;
муниципальными служащими по состоянию на конец отчетного периода;

б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с действующими нормативными правовыми актами о муниципальной службе;

в) соблюдения всеми муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей
	по мере необходимости

	6.
	Организация проведения проверок достоверности предоставляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	в течение года

	7.
	Организация проведения проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы
	постоянно

	8.
	Рассмотрение информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на совещаниях при руководителе органа местного самоуправления Администрации сельского поселения Сибирский
	ежеквартально

	9.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих поселения
	постоянно

	10.
	Обновление размещенной на официальной странице органа местного самоуправления сельское поселение Сибирский на официальном веб-сайте органа местного самоуправления Ханты-Мансийского района информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение года по мере необходимости

	11.
	Обеспечение ведения документации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:
плана работы комиссии;

протоколов заседаний;

сопутствующих материалов и т. д.
	постоянно

	12.
	Обеспечение ознакомления под роспись граждан, поступающих на муниципальную службу, с положениями законодательства о муниципальной службе в части соблюдения требований к служебному поведению и предотвращению возникновения конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение года по мере необходимости

	13.
	Обеспечение рассмотрения поступивших в орган местного самоуправления обращения граждан и должностных лиц, связанных с конфликтом интересов и возможными коррупционными проявлениями, на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение года по мере необходимости

	14.
	Организация контроля за ведением личных дел муниципальных служащих в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела»
	в течение года

	15.
	Информирование государственных муниципальных служащих о возможности участия в подготовке проектов актов по вопросам противодействия коррупции и проведение при необходимости рабочих встреч (серии встреч), заседаний коллегий, соответствующих комиссий, офицерских собраний с участием представителей структурных подразделений государственных (муниципальных) органов в целях организации обсуждения полученных предложений государственных (муниципальных) служащих по проектам актов.
	в течение года по мере необходимости

	16.
	Проведение не реже одного раза в год обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с государственными (муниципальными) служащими органа государственной власти и местного самоуправления.
	в течение года

	17.
	Уведомление государственных (муниципальных) служащих органа государственной власти и местного самоуправления о возможности принять участие в публичном обсуждении проектов нормативных правовых актов по антикоррупционной тематике с использованием механизмов, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
	в течение года по мере необходимости

	18.
	Привлечение к участию в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов государственных (муниципальных) служащих представителей структурных подразделений органа государственной власти и местного самоуправления.
	в течение года

	19.
	Организация регулярной ротации, в рамках которой представитель структурного подразделения (за исключением подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения) входит в состав комиссии в течении одного года, после чего его место занимает представитель другого структурного подразделения.
	в течение года

	20.
	Информирование государственных (муниципальных) служащих о дате предстоящего заседания комиссии и планируемых к рассмотрению на нем вопросах, а также способах направления в комиссию информации по данным вопросам.
	в течение года по мере необходимости

	21.
	Закрепление в локальном акте, устанавливающем порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) об обращении к государственным (муниципальным) служащим в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, механизмы защиты заявителей, в том числе предусмотренные пунктами 6 и 12 Методических рекомендаций о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного или муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
	август

	22.
	Разъяснение порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) об обращении к государственным (муниципальным) служащим в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уделяя особое внимание предусмотренным механизмам защиты заявителей.
	в течение года по мере необходимости

	23.
	Доведение до сведения государственных (муниципальных) служащих, что они не только должны уведомлять представителя нанимателя (работодателя) об обращении к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, но также могут предоставлять информацию обо всех ставших им известными фактах совершения коррупционных правонарушений вне зависимости от того, обращался ли к ним кто-то лично.
	в течение года

	24.
	Закрепление в локальном акте, устанавливающем порядок и виды поощрения и награждения органа государственной власти и местного самоуправления, специального вида поощрения лицу, способствующему раскрытию правонарушения коррупционной направленности (благодарственное письмо, внесение в книгу почета с выдачей соответствующего свидетельства и др.)
	сентябрь

	25.
	Разработка памяток по ключевым вопросам противодействия коррупции, затрагивающих всех или большинство государственных (муниципальных) служащих и предполагающих взаимодействие государственного (муниципального) служащего с органом государственной власти и местного самоуправления.
	в течение года

	26.
	Организация в рамках проведения конкурсных процедур анкетирования, тестирования или иных методов оценки знания положений основ антикоррупционного законодательства.
	в течение года

	27.
	Обеспечение организации различных видов учебных семинаров по вопросам противодействия коррупции:
- вводного семинара для граждан, впервые поступивших на государственную (муниципальную) службу;
- регулярных семинаров по ключевым вопросам противодействия коррупции, затрагивающим всех или большинство государственных (муниципальных) служащих и предполагающих взаимодействие с органом государственной власти и местного самоуправления;
- специальных семинаров в случае существенных изменений законодательства в сфере противодействия коррупции, затрагивающих государственных (муниципальных) служащих.
	в течение года по мере необходимости

	28.
	Проведение регулярной работы по разъяснению исполнения требований антикоррупционного законодательства государственным (муниципальным) служащими, увольняющимися с государственной (муниципальной) службы, чьи должности входили в перечень, установленный Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона « О противодействии коррупции».
	в течение года

*План работы на очередной календарный год утверждается руководителем органа местного самоуправления в срок до 15 января планируемого года, копия плана направляется в отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района в 10-дневный срок со дня его утверждения.